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Resultados Detallados

Santiago

6.4.2.0

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m TC Varones

Donato Neglia (1992) -- Santiago Diving Club 1

105B 1 2,6 7,0 7,5 6,5 7,0 7,5   21,5 55,90 55,90  doble mortal y medio adelante

405C 1 3,1 4,5 4,0 4,0 4,5 2,5   12,5 38,75 94,65  doble mortal y medio adentro

107C 1 3,0 6,0 6,0 6,5 5,5 7,0   18,5 55,50 150,15  triple mortal y medio adelante

205C 1 3,0 5,0 5,5 5,0 6,0 6,0   16,5 49,50 199,65  doble mortal y medio atrás

305C 1 3,0 6,0 6,0 6,5 7,0 7,5   19,5 58,50 258,15  doble mortal y medio inverso

5152B 1 3,2 5,0 4,5 6,0 5,0 6,0   16,0 51,20 309,35  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

Diego Carquin (1993) -- Santiago Diving Club 2

403B 1 2,4 7,5 7,0 6,5 6,5 6,5   20,0 48,00 48,00  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 7,0 7,0 7,5 7,0 7,5   21,5 55,90 103,90  doble mortal y medio adelante

305C 1 3,0 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 49,50 153,40  doble mortal y medio inverso

205C 1 3,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 45,00 198,40  doble mortal y medio atrás

5134D 1 2,6 5,0 5,5 5,5 6,0 4,0   16,0 41,60 240,00  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

5233D 1 2,5 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 48,75 288,75  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios B Varones

Alan Kraemer (2005) -- Toros Chile 1

101C 1 1,2 4,0 4,5 4,5 4,0 4,0   12,5 15,00 15,00  salto adelante

401C 1 1,4 5,5 6,0 5,5 6,0 6,0   17,5 24,50 39,50  salto adentro

103C 1 1,6 3,0 3,5 4,0 3,5 3,0   10,0 16,00 55,50  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 3,0 3,5 4,0 3,0 3,0   9,5 15,20 70,70  mortal adentro

Carlos Elo (2005) -- Toros Chile 2

1000B 1 1,0 5,0 7,0 6,0 5,0 6,5   17,5 17,50 17,50  Rechazo al frente con paso de Valla

101A 1 1,4 4,5 5,0 5,0 4,5 4,5   14,0 19,60 37,10  salto adelante

102C 1 1,4 4,5 4,5 4,0 4,5 4,0   13,0 18,20 55,30  mortal adelante

200C 1 0,7 7,0 6,5 5,5 6,5 6,0   19,0 13,30 68,60  Salida de pie atras

Nikolai Del Rio (2006) -- Toros Chile 3

101C 1 1,2 3,0 3,5 3,5 3,0 2,5   9,5 11,40 11,40  salto adelante

401C 1 1,4 5,0 6,0 5,0 5,5 5,0   15,5 21,70 33,10  salto adentro

103C 1 1,6 3,0 3,5 2,5 3,0 2,5   8,5 13,60 46,70  mortal y medio adelante

201A 1 1,7 4,0 4,5 4,0 4,0 4,0   12,0 20,40 67,10  salto atrás

Rodrigo Reyes (2005) -- Toros Chile 4

1000B 1 1,0 4,0 4,0 4,0 3,5 4,0   12,0 12,00 12,00  Rechazo al frente con paso de Valla

101A 1 1,4 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 21,00 33,00  salto adelante

102C 1 1,4 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0   14,0 19,60 52,60  mortal adelante

200C 1 0,7 6,0 7,0 6,5 6,0 7,0   19,5 13,65 66,25  Salida de pie atras



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios B Varones

Benjamin Jimenez (2006) -- Toros Chile 5

1000B 1 1,0 5,0 5,5 4,0 5,0 5,0   15,0 15,00 15,00  Rechazo al frente con paso de Valla

101A 1 1,4 5,5 5,0 4,0 5,0 4,0   14,0 19,60 34,60  salto adelante

102C 1 1,4 4,5 4,5 3,0 4,0 3,5   12,0 16,80 51,40  mortal adelante

100B 1 0,8 5,0 5,0 4,0 5,5 5,5   15,5 12,40 63,80  Salida de pie al frente 

Vladimir Silva (2006) -- Toros Chile 6

1000B 1 1,0 3,0 3,0 2,5 3,0 3,0   9,0 9,00 9,00  Rechazo al frente con paso de Valla

101A 1 1,4 6,5 6,5 6,0 5,5 6,5   19,0 26,60 35,60  salto adelante

102C 1 1,4 4,0 4,0 3,5 3,5 4,0   11,5 16,10 51,70  mortal adelante

200C 1 0,7 4,0 4,5 4,5 4,5 5,0   13,5 9,45 61,15  Salida de pie atras

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m TC Varones

Donato Neglia (1992) -- Santiago Diving Club 1

5152B 3 3,0 8,0 7,5 7,5 7,5 7,5   22,5 67,50 67,50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107B 3 3,1 7,5 7,5 8,0 8,0 8,0   23,5 72,85 140,35  triple mortal y medio adelante

5154B 3 3,4 7,5 7,0 7,5 8,0 7,5   22,5 76,50 216,85  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

407C 3 3,4 8,0 8,0 7,5 8,5 8,5   24,5 83,30 300,15  triple mortal y medio adentro

307C 3 3,5 7,5 7,5 7,0 7,5 7,5   22,5 78,75 378,90  triple mortal y medio inverso

205B 3 3,0 8,0 8,0 7,5 7,5 7,5   23,0 69,00 447,90  doble mortal y medio atrás

Diego Carquin (1993) -- Santiago Diving Club 2

405B 3 3,0 7,5 7,5 7,0 8,0 8,0   23,0 69,00 69,00  doble mortal y medio adentro

5152B 3 3,0 7,5 7,5 7,5 7,5 8,0   22,5 67,50 136,50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107B 3 3,1 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 65,10 201,60  triple mortal y medio adelante

5154B 3 3,4 7,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 66,30 267,90  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones

205B 3 3,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 63,00 330,90  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 7,0 7,5 7,0 6,5 6,5   20,5 61,50 392,40  doble mortal y medio inverso

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo C Varones

Martin Martinez (2003) -- Toros Chile 1

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,0 5,5 6,0   18,5 31,45 31,45  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 7,0 7,0 6,0 7,0 5,5   20,0 30,00 61,45  salto atrás

301C 1 1,6 7,0 6,5 6,0 6,0 7,0   19,5 31,20 92,65  salto inverso

401B 1 1,5 7,0 7,0 7,5 6,0 7,0   21,0 31,50 124,15  salto adentro

5211A 1 1,8 6,0 5,5 5,0 4,5 5,0   15,5 27,90 152,05  salto atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 6,5 6,5 5,5 6,0 6,0   18,5 40,70 192,75  doble mortal adelante

203C 1 2,0 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 32,00 224,75  mortal y medio atrás

403C 1 2,2 5,0 5,0 4,0 4,5 5,0   14,5 31,90 256,65  mortal y medio adentro

Ariel Franco (2004) -- Liceo Domingo Santa Maria 2

103B 1 1,7 5,5 6,0 5,5 4,5 5,0   16,0 27,20 27,20  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,5 6,0 5,5 6,0 6,5   18,5 27,75 54,95  salto adentro

201B 1 1,6 4,5 5,0 4,0 5,5 4,5   14,0 22,40 77,35  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 5,5 6,5 6,5 6,0   18,5 31,45 108,80  salto inverso

5221D 1 1,7 5,0 4,5 4,5 4,0 5,0   14,0 23,80 132,60  mortal atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 6,0 6,0 6,0 6,5 5,0   18,0 39,60 172,20  doble mortal adelante

403C 1 2,2 6,5 7,0 6,0 6,0 6,5   19,0 41,80 214,00  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 4,5 4,5 4,5 4,0 4,5   13,5 27,00 241,00  mortal y medio atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo C Varones

Christian Lewis (2003) -- Toros Chile 3

103B 1 1,7 4,5 4,0 4,0 5,0 4,5   13,0 22,10 22,10  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 5,5 5,0 4,5 6,5 6,5   17,0 25,50 47,60  salto atrás

301C 1 1,6 7,5 7,0 6,5 7,0 7,5   21,5 34,40 82,00  salto inverso

401B 1 1,5 6,5 7,0 6,0 5,5 6,0   18,5 27,75 109,75  salto adentro

5221D 1 1,7 5,0 4,5 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 135,25  mortal atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 5,5 5,0 4,5 5,0 5,0   15,0 33,00 168,25  doble mortal adelante

203C 1 2,0 4,0 3,0 3,5 3,5 4,5   11,0 22,00 190,25  mortal y medio atrás

403C 1 2,2 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 37,40 227,65  mortal y medio adentro

Andres Lewis (2003) -- Toros Chile 4

103B 1 1,7 6,0 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 27,20 27,20  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 31,20 58,40  salto atrás

301C 1 1,6 5,0 5,0 4,5 5,5 6,0   15,5 24,80 83,20  salto inverso

401B 1 1,5 5,0 5,0 5,5 6,0 6,0   16,5 24,75 107,95  salto adentro

5122D 1 1,9 4,5 4,0 3,5 4,0 4,5   12,5 23,75 131,70  mortal adelante con un tirabuzón

104C 1 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0 4,0   6,0 13,20 144,90  doble mortal adelante

403C 1 2,2 5,5 5,5 6,5 6,0 6,0   17,5 38,50 183,40  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 6,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 33,00 216,40  mortal y medio atrás

Maximo Caceres (2003) -- Academia Humanidades 5

103B 1 1,7 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 25,50  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,0 5,0 5,5 5,0 5,0   15,5 23,25 48,75  salto adentro

201C 1 1,5 4,0 3,0 5,5 4,5 5,0   13,5 20,25 69,00  salto atrás

301C 1 1,6 6,0 5,5 6,0 6,5 5,0   17,5 28,00 97,00  salto inverso

5122D 1 1,9 6,0 5,5 5,5 5,0 6,0   17,0 32,30 129,30  mortal adelante con un tirabuzón

104C 1 2,2 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 36,30 165,60  doble mortal adelante

402C 1 1,6 5,0 4,5 5,0 6,0 5,0   15,0 24,00 189,60  mortal adentro

202B 1 1,6 4,5 4,0 4,5 5,0 5,0   14,0 22,40 212,00  Mortal Atras Extendido

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo B Varones

Elias Aros (2001) -- Santiago Diving Club 1

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,0 6,0 6,5   19,0 32,30 32,30  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,5 5,5 6,0 5,5 6,5   18,0 27,00 59,30  salto adentro

201B 1 1,6 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 28,00 87,30  salto atrás

301B 1 1,7 7,0 6,5 5,5 6,5 6,0   19,0 32,30 119,60  salto inverso

5132D 1 2,2 5,5 5,5 6,0 6,5 6,0   17,5 38,50 158,10  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2,4 5,0 5,0 4,5 5,5 5,0   15,0 36,00 194,10  doble mortal y medio adelante

403C 1 2,2 6,5 6,5 6,0 7,0 6,5   19,5 42,90 237,00  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 5,0 6,5 6,0 5,5 6,0   17,5 35,00 272,00  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 7,0 6,5 7,0 7,0 7,0   21,0 44,10 316,10  mortal y medio inverso

Jerson Heredia (2002) -- Liceo Domingo Santa Maria 2

103B 1 1,7 5,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,0 27,20 27,20  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,5 6,5 6,5 6,0 7,0   19,5 29,25 56,45  salto adentro

201B 1 1,6 4,0 4,5 4,0 4,5 4,0   12,5 20,00 76,45  salto atrás

301B 1 1,7 3,0 5,0 4,0 4,0 3,5   11,5 19,55 96,00  salto inverso

5221D 1 1,7 5,0 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 22,10 118,10  mortal atrás con medio tirabuzón

105C 1 2,4 3,5 4,0 3,0 4,5 4,0   11,5 27,60 145,70  doble mortal y medio adelante

403C 1 2,2 5,0 5,0 4,5 5,0 4,5   14,5 31,90 177,60  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 5,0 5,0 5,0 4,5 5,0   15,0 30,00 207,60  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,0 5,5 4,5 3,5 3,5   13,0 27,30 234,90  mortal y medio inverso



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo A Damas

Mayte Salinas (1999) -- Santiago Diving Club 1

103B 1 1,7 6,0 6,0 7,0 7,0 6,5   19,5 33,15 33,15  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 7,0 7,0 7,0 7,5 7,5   21,5 32,25 65,40  salto adentro

201B 1 1,6 6,0 5,5 6,0 6,5 6,0   18,0 28,80 94,20  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 33,15 127,35  salto inverso

5132D 1 2,2 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 40,70 168,05  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105C 1 2,4 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 40,80 208,85  doble mortal y medio adelante

403B 1 2,4 5,0 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 39,60 248,45  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 37,95 286,40  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 6,5 6,0 6,5 6,0 5,5   18,5 38,85 325,25  mortal y medio inverso

Alma Farias (2000) -- Club Albatros - Arica 2

101B 1 1,3 4,0 5,5 5,0 5,5 5,0   15,5 20,15 20,15  salto adelante

401B 1 1,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 22,50 42,65  salto adentro

201C 1 1,5 5,0 5,0 5,5 6,0 5,0   15,5 23,25 65,90  salto atrás

301C 1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 65,90 1salto inverso

5211A 1 1,8 3,0 3,5 3,5 3,5 3,5   10,5 18,90 84,80  salto atrás con medio tirabuzón

103B 1 1,7 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 22,95 107,75  mortal y medio adelante

202C 1 1,5 5,0 4,0 4,0 4,5 4,0   12,5 18,75 126,50  Mortal Atras Extendido

302C 1 1,6 4,0 4,0 4,0 4,5 4,5   12,5 20,00 146,50  mortal inverso 

402C 1 1,6 4,5 5,0 4,5 5,5 6,0   15,0 24,00 170,50  mortal adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo C Damas

Monserrat Cañas (2003) -- Toros Chile 1

103B 1 1,7 6,5 6,0 7,0 5,0 7,5   19,5 33,15 33,15  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 6,5 7,5 5,5 5,0 6,5   18,5 29,60 62,75  salto atrás

301B 1 1,7 6,5 6,0 7,0 5,0 7,5   19,5 33,15 95,90  salto inverso

401C 1 1,4 6,0 6,5 6,5 5,5 6,5   19,0 26,60 122,50  salto adentro

5211A 1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 122,50 1salto atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 2,0 1,0 2,5 2,5 2,0   6,5 14,30 136,80  doble mortal adelante

5221D 1 1,7 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 27,20 164,00  mortal atrás con medio tirabuzón

Martina Yevenes (2003) -- Santiago Diving Club 2

101B 1 1,3 4,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 20,15 20,15  salto adelante

401B 1 1,5 6,5 6,0 6,0 6,5 5,5   18,5 27,75 47,90  salto adentro

201B 1 1,6 6,5 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 27,20 75,10  salto atrás

301C 1 1,6 6,0 6,0 6,5 7,0 5,5   18,5 29,60 104,70  salto inverso

5411B 1 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 104,70 1salto adentro con medio tirabuzón

103C 1 1,6 5,5 5,5 5,0 6,0 5,0   16,0 25,60 130,30  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 4,5 4,0 4,5 5,0 4,5   13,5 21,60 151,90  mortal adentro

Piera Ugalde (2004) -- Club Albatros - Arica 3

103B 1 1,7 4,5 4,0 5,0 4,5 4,5   13,5 22,95 22,95  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,0 5,5 6,5 5,0 6,5   18,0 27,00 49,95  salto adentro

201A 1 1,7 5,0 5,5 5,5 4,5 4,5   15,0 25,50 75,45  salto atrás

301C 1 1,6 4,0 4,0 4,0 4,5 4,0   12,0 19,20 94,65  salto inverso

5211A 1 1,8 2,0 1,0 2,0 0,5 0,5   3,5 6,30 100,95  salto atrás con medio tirabuzón

402C 1 1,6 4,5 4,5 5,5 5,5 4,5   14,5 23,20 124,15  mortal adentro

202C 1 1,5 5,0 4,5 4,5 5,0 4,5   14,0 21,00 145,15  Mortal Atras Extendido



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo C Damas

Carolina Olguin (2003) -- Club Invitado 4

101C 1 1,2 4,5 4,0 4,5 5,0 4,5   13,5 16,20 16,20  salto adelante

401C 1 1,4 5,0 4,5 5,0 5,5 5,0   15,0 21,00 37,20  salto adentro

201C 1 1,5 5,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,5 23,25 60,45  salto atrás

302C 1 1,6 4,0 4,5 4,5 5,0 5,0   14,0 22,40 82,85  mortal inverso 

5211A 1 1,8 2,0 0,5 1,0 0,5 2,0   3,5 6,30 89,15  salto atrás con medio tirabuzón

103C 1 1,6 4,5 4,0 4,5 4,0 5,0   13,0 20,80 109,95  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 4,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,0 24,00 133,95  mortal adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo C Varones

Martin Martinez (2003) -- Toros Chile 1

103B 3 1,6 5,5 5,0 4,0 4,5 5,5   15,0 24,00 24,00  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 6,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,5 29,75 53,75  salto atrás

301C 3 1,8 6,0 6,0 7,5 7,0 6,0   19,0 34,20 87,95  salto inverso

401B 3 1,4 6,5 6,5 7,0 7,0 6,0   20,0 28,00 115,95  salto adentro

5211A 3 2,0 5,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 34,00 149,95  salto atrás con medio tirabuzón

105B 3 2,4 6,0 6,5 6,5 6,5 6,0   19,0 45,60 195,55  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 25,65 221,20  mortal y medio adentro

203C 3 1,9 6,5 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 32,30 253,50  mortal y medio atrás

Ariel Franco (2004) -- Liceo Domingo Santa Maria 2

103B 3 1,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,5   15,0 24,00 24,00  mortal y medio adelante

401B 3 1,4 5,5 6,5 6,0 5,5 6,5   18,0 25,20 49,20  salto adentro

201B 3 1,8 6,5 6,5 5,5 6,5 6,0   19,0 34,20 83,40  salto atrás

301B 3 1,9 4,0 4,5 4,0 4,5 4,5   13,0 24,70 108,10  salto inverso

5231D 3 2,0 4,5 4,5 4,0 5,0 4,5   13,5 27,00 135,10  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 3 2,2 5,0 5,0 4,5 4,0 4,5   14,0 30,80 165,90  doble mortal y medio adelante

403B 3 2,1 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 33,60 199,50  mortal y medio adentro

203C 3 1,9 5,5 5,5 5,0 5,5 4,5   16,0 30,40 229,90  mortal y medio atrás

Christian Lewis (2003) -- Toros Chile 3

103B 3 1,6 6,0 5,0 5,5 5,5 5,0   16,0 25,60 25,60  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 28,90 54,50  salto atrás

301C 3 1,8 5,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,0 30,60 85,10  salto inverso

401B 3 1,4 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 23,80 108,90  salto adentro

5231D 3 2,0 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 33,00 141,90  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 3 2,2 5,0 5,0 4,5 4,5 5,0   14,5 31,90 173,80  doble mortal y medio adelante

202C 3 1,6 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 23,20 197,00  Mortal Atras Extendido

403C 3 1,9 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 32,30 229,30  mortal y medio adentro

Andres Lewis (2003) -- Toros Chile 4

103B 3 1,6 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 5,0 5,5 5,0 6,0 5,0   15,5 26,35 52,75  salto atrás

301C 3 1,8 4,5 5,0 4,0 4,5 5,0   14,0 25,20 77,95  salto inverso

401B 3 1,4 6,0 6,5 6,5 6,5 7,0   19,5 27,30 105,25  salto adentro

5211A 3 2,0 3,5 4,0 2,5 3,5 4,0   11,0 22,00 127,25  salto atrás con medio tirabuzón

105C 3 2,2 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 28,60 155,85  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 3,5 4,0 3,0 4,0 4,5   11,5 21,85 177,70  mortal y medio adentro

202C 3 1,6 2,5 3,0 2,0 2,5 3,0   8,0 12,80 190,50  Mortal Atras Extendido

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo C Damas



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo C Damas

Monserrat Cañas (2003) -- Toros Chile 1

103B 3 1,6 5,5 5,0 4,5 5,5 5,5   16,0 25,60 25,60  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 28,90 54,50  salto atrás

301C 3 1,8 4,5 5,5 4,0 5,0 5,5   15,0 27,00 81,50  salto inverso

401B 3 1,4 5,5 5,5 6,0 6,0 6,0   17,5 24,50 106,00  salto adentro

5211A 3 2,0 3,5 5,5 4,0 4,5 4,5   13,0 26,00 132,00  salto atrás con medio tirabuzón

105C 3 2,2 5,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,0 35,20 167,20  doble mortal y medio adelante

5231D 3 2,0 4,0 4,0 3,0 3,5 4,0   11,5 23,00 190,20  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

Piera Ugalde (2004) -- Club Albatros - Arica 2

101B 3 1,5 5,5 6,0 5,5 6,0 5,0   17,0 25,50 25,50  salto adelante

401B 3 1,4 5,0 5,5 5,0 5,5 5,0   15,5 21,70 47,20  salto adentro

201C 3 1,7 5,5 5,5 7,0 5,5 6,0   17,0 28,90 76,10  salto atrás

301C 3 1,8 5,0 6,0 5,0 5,5 5,5   16,0 28,80 104,90  salto inverso

5211A 3 2,0 2,5 5,0 2,5 4,0 3,0   9,5 19,00 123,90  salto atrás con medio tirabuzón

103B 3 1,6 5,0 6,0 4,5 5,5 5,0   15,5 24,80 148,70  mortal y medio adelante

403C 3 1,9 2,5 3,0 2,0 3,5 4,0   9,0 17,10 165,80  mortal y medio adentro

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo B Varones

Elias Aros (2001) -- Santiago Diving Club 1

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,0 6,5 7,0   19,5 31,20 31,20  mortal y medio adelante

403B 3 2,1 7,0 7,0 6,5 7,0 6,0   20,5 43,05 74,25  mortal y medio adentro

201B 3 1,8 5,5 5,5 6,0 6,5 5,5   17,0 30,60 104,85  salto atrás

301B 3 1,9 7,5 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 39,90 144,75  salto inverso

5132D 3 2,1 5,5 5,5 6,5 6,0 5,5   17,0 35,70 180,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 5,5 5,0 5,5 5,0 5,0   15,5 37,20 217,65  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 6,0 5,5 7,0 6,5 6,5   19,0 51,30 268,95  doble mortal y medio adentro

205C 3 2,8 6,0 5,0 7,0 5,0 5,5   16,5 46,20 315,15  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 4,5 4,5 4,5 4,0 4,5   13,5 37,80 352,95  doble mortal y medio inverso

Jerson Heredia (2002) -- Liceo Domingo Santa Maria 2

103B 3 1,6 6,0 6,0 6,5 6,0 5,5   18,0 28,80 28,80  mortal y medio adelante

401B 3 1,4 6,5 6,0 6,5 7,0 7,0   20,0 28,00 56,80  salto adentro

201B 3 1,8 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 30,60 87,40  salto atrás

301B 3 1,9 6,0 5,5 7,0 6,0 5,5   17,5 33,25 120,65  salto inverso

5211A 3 2,0 5,0 5,0 4,5 4,5 5,5   14,5 29,00 149,65  salto atrás con medio tirabuzón

105B 3 2,4 6,0 5,5 5,0 5,5 5,0   16,0 38,40 188,05  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 4,5 4,0 5,0 4,0 4,5   13,0 35,10 223,15  doble mortal y medio adentro

203C 3 1,9 3,0 1,5 3,0 3,0 3,0   9,0 17,10 240,25  mortal y medio atrás

303C 3 2,0 5,0 4,5 4,5 4,5 5,0   14,0 28,00 268,25  mortal y medio inverso

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo A Damas

Mayte Salinas (1999) -- Santiago Diving Club 1

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0   20,0 32,00 32,00  mortal y medio adelante

403B 3 2,1 6,5 6,5 6,0 6,5 6,5   19,5 40,95 72,95  mortal y medio adentro

201B 3 1,8 6,5 7,0 7,0 7,0 6,0   20,5 36,90 109,85  salto atrás

301B 3 1,9 7,5 8,0 7,0 7,0 6,5   21,5 40,85 150,70  salto inverso

5132D 3 2,1 7,5 7,0 6,5 6,5 6,5   20,0 42,00 192,70  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 7,0 6,0 5,5 7,0 6,0   19,0 45,60 238,30  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 35,10 273,40  doble mortal y medio adentro



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo A Damas

205C 3 2,8 4,0 3,5 4,5 4,0 4,0   12,0 33,60 307,00  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 2,5 2,0 2,5 3,0 3,0   8,0 22,40 329,40  doble mortal y medio inverso

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo C Varones

Ariel Franco (2004) -- Liceo Domingo Santa Maria 1

101B 5 1,3 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 20,80 20,80  salto adelante

401B 5 1,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 24,75 45,55  salto adentro

201C 5 1,5 6,0 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 25,50 71,05  salto atrás

301C 5 1,6 5,5 6,0 6,5 5,5 5,5   17,0 27,20 98,25  salto inverso

403C 5 2,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,5   15,0 33,00 131,25  mortal y medio adentro

103B 5 1,7 5,5 7,0 7,0 6,0 6,0   19,0 32,30 163,55  mortal y medio adelante

612B 5 1,7 3,0 3,0 3,0 3,0 4,0   9,0 15,30 178,85  equilibrio mortal adelante

Christian Lewis (2003) -- Toros Chile 2

103B 5 1,7 5,0 5,0 5,5 5,0 5,0   15,0 25,50 25,50  mortal y medio adelante

401C 5 1,4 2,5 3,5 3,5 3,5 3,5   10,5 14,70 40,20  salto adentro

612C 5 1,5 4,5 4,0 5,0 4,5 4,5   13,5 20,25 60,45  equilibrio mortal adelante

201C 5 1,5 4,0 4,0 4,0 4,5 5,5   12,5 18,75 79,20  salto atrás

403C 5 2,2 4,5 5,5 4,5 4,5 5,0   14,0 30,80 110,00  mortal y medio adentro

105C 5 2,4 4,0 4,0 4,0 4,5 5,0   12,5 30,00 140,00  doble mortal y medio adelante

301C 5 1,6 4,5 4,5 4,5 4,5 6,0   13,5 21,60 161,60  salto inverso

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo B Varones

Elias Aros (2001) -- Santiago Diving Club 1

103B 5 1,7 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 31,45 31,45  mortal y medio adelante

401B 5 1,5 7,0 6,0 6,5 6,5 7,0   20,0 30,00 61,45  salto adentro

301B 5 1,7 5,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 94,60  salto inverso

5132D 5 2,2 5,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,0 35,20 129,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 7,5 2,4 6,5 6,5 5,5 6,5 6,5   19,5 46,80 176,60  doble mortal y medio adelante

405C 7,5 2,7 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 48,60 225,20  doble mortal y medio adentro

203B 5 2,3 6,5 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 40,25 265,45  mortal y medio atrás

303C 5 2,1 6,0 5,5 5,5 5,5 6,5   17,0 35,70 301,15  mortal y medio inverso

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios B Damas

Alejandra Badilla (2006) -- Toros Chile 1

1000B 1 1,0 5,5 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 16,50 16,50  Rechazo al frente con paso de Valla

5001A 1 1,0 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 16,00 32,50  Rechazo al frente con medio giro

101C 1 1,2 4,5 4,5 4,0 4,0 4,5   13,0 15,60 48,10  salto adelante

102C 1 1,4 6,5 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 23,80 71,90  mortal adelante

Maite Suzarte (2005) -- Club Invitado 2

111A 1 0,6 5,5 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 9,60 9,60  Entrada Adelante

101C 1 1,2 6,0 6,0 5,5 5,0 5,5   17,0 20,40 30,00  salto adelante

200B 1 0,8 6,5 7,0 7,0 6,0 6,5   20,0 16,00 46,00  Salida de pie atras

102C 1 1,4 6,0 6,0 5,5 5,5 5,5   17,0 23,80 69,80  mortal adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios B Damas

Catalina Lam (2005) -- Club Invitado 3

1000B 1 1,0 4,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,0 16,00 16,00  Rechazo al frente con paso de Valla

101C 1 1,2 4,0 4,5 5,0 5,5 4,5   14,0 16,80 32,80  salto adelante

401C 1 1,4 4,0 4,0 4,0 4,5 3,5   12,0 16,80 49,60  salto adentro

102B 1 1,5 4,0 4,0 4,0 3,5 4,0   12,0 18,00 67,60  mortal adelante

Isidora Rojas (2006) -- Academia Humanidades 4

1000B 1 1,0 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,0 14,00 14,00  Rechazo al frente con paso de Valla

5001A 1 1,0 4,5 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 13,50 27,50  Rechazo al frente con medio giro

101C 1 1,2 4,0 3,0 4,0 4,0 4,0   12,0 14,40 41,90  salto adelante

102C 1 1,4 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 18,90 60,80  mortal adelante

Zoe Tobar (2006) -- Toros Chile 5

100C 1 0,7 4,5 5,0 5,0 4,5 5,0   14,5 10,15 10,15  Salida de pie al frente 

200C 1 0,7 4,5 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 9,45 19,60  Salida de pie atras

111A 1 0,6 5,0 4,5 5,0 5,5 5,5   15,5 9,30 28,90  Entrada Adelante

501A 1 0,7 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,0 9,80 38,70  Salida al frente con medio giro sin rechazo

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo D Varones

Daniel Wilson (2006) -- Toros Chile 1

103B 1 1,7 7,0 7,0 5,5 6,0 5,5   18,5 31,45 31,45  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 5,5 5,5 5,0 5,0 5,5   16,0 24,00 55,45  salto atrás

401C 1 1,4 7,0 6,0 5,5 7,0 5,5   18,5 25,90 81,35  salto adentro

104C 1 2,2 5,5 5,0 5,0 5,0 4,5   15,0 33,00 114,35  doble mortal adelante

403C 1 2,2 4,5 4,0 4,5 5,0 4,0   13,0 28,60 142,95  mortal y medio adentro

5231D 1 2,1 6,5 5,5 5,5 5,0 4,5   16,0 33,60 176,55  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

Gustavo Inostroza (2005) -- Toros Chile 2

103C 1 1,6 5,5 5,5 4,5 5,5 5,5   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 5,5 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 24,75 51,15  salto atrás

401C 1 1,4 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 25,90 77,05  salto adentro

104C 1 2,2 4,5 5,5 4,5 6,5 5,0   15,0 33,00 110,05  doble mortal adelante

403C 1 2,2 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 26,40 136,45  mortal y medio adentro

5231D 1 2,1 5,0 5,0 4,5 5,0 4,0   14,5 30,45 166,90  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

Benjamin Soto (2005) -- Club Invitado 3

101C 1 1,2 6,0 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 20,40 20,40  salto adelante

401C 1 1,4 7,0 7,0 6,5 6,5 6,0   20,0 28,00 48,40  salto adentro

201C 1 1,5 5,5 6,0 5,0 5,0 5,0   15,5 23,25 71,65  salto atrás

5221D 1 1,7 6,0 6,5 6,5 5,5 5,5   18,0 30,60 102,25  mortal atrás con medio tirabuzón

103C 1 1,6 6,0 5,5 6,5 5,5 6,0   17,5 28,00 130,25  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 27,20 157,45  mortal adentro

Gabriel Mora (2006) -- Santiago Diving Club 4

101B 1 1,3 5,5 5,5 5,0 5,0 6,0   16,0 20,80 20,80  salto adelante

201C 1 1,5 5,0 5,5 5,0 4,5 5,0   15,0 22,50 43,30  salto atrás

401C 1 1,4 4,5 4,0 5,0 5,0 5,5   14,5 20,30 63,60  salto adentro

301C 1 1,6 4,5 4,0 4,5 5,0 5,0   14,0 22,40 86,00  salto inverso

103C 1 1,6 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,0 19,20 105,20  mortal y medio adelante

202B 1 1,6 3,5 3,5 4,0 3,5 3,5   10,5 16,80 122,00  Mortal Atras Extendido



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo D Varones

Benjamin Morales (2006) -- Academia Humanidades 5

101C 1 1,2 4,5 4,0 4,5 4,5 5,0   13,5 16,20 16,20  salto adelante

401C 1 1,4 5,0 4,5 5,0 5,0 5,5   15,0 21,00 37,20  salto adentro

201C 1 1,5 3,5 2,5 4,0 3,5 4,0   11,0 16,50 53,70  salto atrás

301C 1 1,6 4,0 4,0 4,0 4,5 4,5   12,5 20,00 73,70  salto inverso

202C 1 1,5 3,5 3,0 3,5 4,0 3,5   10,5 15,75 89,45  Mortal Atras Extendido

5211A 1 1,8 4,5 4,5 3,5 3,5 5,0   12,5 22,50 111,95  salto atrás con medio tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

http://www.diverecorder.co.uk/ Pagina 9 / 18 7:24 p. m.,  domingo, 17 de Abril de 2016

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción
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Trampolin 3m Grupo D Varones

Daniel Wilson (2006) -- Toros Chile 1

103B 3 1,6 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 24,00 24,00  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 6,0 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 29,75 53,75  salto atrás

401B 3 1,4 5,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,0 22,40 76,15  salto adentro

105C 3 2,2 5,5 5,5 5,0 5,0 6,5   16,0 35,20 111,35  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 7,0 6,5 5,5 5,5 6,5   18,5 35,15 146,50  mortal y medio adentro

5231D 3 2,0 3,5 4,0 4,0 4,5 4,0   12,0 24,00 170,50  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

Benjamin Soto (2005) -- Club Invitado 2

101C 3 1,4 5,0 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 21,70 21,70  salto adelante

401C 3 1,3 6,0 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 23,40 45,10  salto adentro

201C 3 1,7 6,5 6,5 6,0 6,5 6,0   19,0 32,30 77,40  salto atrás

5231D 3 2,0 5,0 5,0 5,5 5,0 6,0   15,5 31,00 108,40  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

103C 3 1,5 6,0 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 27,00 135,40  mortal y medio adelante

403C 3 1,9 5,0 5,5 5,0 5,5 5,5   16,0 30,40 165,80  mortal y medio adentro

Gustavo Inostroza (2005) -- Toros Chile 3

103B 3 1,6 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 26,40 26,40  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 6,0 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 28,90 55,30  salto atrás

401C 3 1,3 5,0 5,5 6,0 5,0 5,0   15,5 20,15 75,45  salto adentro

105C 3 2,2 4,0 4,5 5,0 4,5 4,0   13,0 28,60 104,05  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 25,65 129,70  mortal y medio adentro

5231D 3 2,0 5,5 6,0 5,0 5,5 5,5   16,5 33,00 162,70  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

Gabriel Mora (2006) -- Santiago Diving Club 4

101B 3 1,5 5,5 5,0 5,0 5,5 4,5   15,5 23,25 23,25  salto adelante

201C 3 1,7 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 48,75  salto atrás

301C 3 1,8 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 27,00 75,75  salto inverso

401B 3 1,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 16,80 92,55  salto adentro

103B 3 1,6 4,5 4,5 4,0 4,5 4,0   13,0 20,80 113,35  mortal y medio adelante

302C 3 1,7 5,5 5,0 4,5 5,5 5,0   15,5 26,35 139,70  mortal inverso 

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios B Varones

Alan Kraemer (2005) -- Toros Chile 1

101C 3 1,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 16,80 16,80  salto adelante

401C 3 1,3 3,5 3,5 4,0 3,5 3,5   10,5 13,65 30,45  salto adentro

103C 3 1,5 4,0 4,5 4,5 4,0 4,0   12,5 18,75 49,20  mortal y medio adelante

1000B 3 1,0 5,0 4,5 5,0 5,0 4,5   14,5 14,50 63,70  Rechazo al frente con paso de Valla



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios B Varones

Nikolai Del Rio (2006) -- Toros Chile 2

111A 3 0,6 6,0 7,0 6,5 5,5 6,5   19,0 11,40 11,40  Entrada Adelante

1000B 3 1,0 5,0 4,5 5,0 5,0 4,5   14,5 14,50 25,90  Rechazo al frente con paso de Valla

200C 3 0,7 5,0 5,0 5,5 6,0 6,0   16,5 11,55 37,45  Salida de pie atras

5001A 3 1,0 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 16,50 53,95  Rechazo al frente con medio giro

Rodrigo Reyes (2005) -- Toros Chile 3

100B 3 0,8 6,0 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 14,40 14,40  Salida de pie al frente 

111A 3 0,6 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 8,70 23,10  Entrada Adelante

200C 3 0,7 5,5 5,5 5,5 6,0 5,5   16,5 11,55 34,65  Salida de pie atras

1000B 3 1,0 4,5 4,0 4,0 4,5 4,0   12,5 12,50 47,15  Rechazo al frente con paso de Valla

Benjamin Jimenez (2006) -- Toros Chile 4

1000B 3 1,0 5,0 4,5 6,0 5,0 5,0   15,0 15,00 15,00  Rechazo al frente con paso de Valla

111A 3 0,6 4,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 9,00 24,00  Entrada Adelante

200C 3 0,7 5,0 3,5 4,0 5,0 5,5   14,0 9,80 33,80  Salida de pie atras

100B 3 0,8 4,5 4,0 4,5 5,0 5,0   14,0 11,20 45,00  Salida de pie al frente 

Carlos Elo (2005) -- Toros Chile 5

100C 3 0,7 6,5 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 12,25 12,25  Salida de pie al frente 

111A 3 0,6 5,0 4,5 5,5 5,5 6,0   16,0 9,60 21,85  Entrada Adelante

200C 3 0,7 5,0 4,0 4,5 4,5 4,5   13,5 9,45 31,30  Salida de pie atras

1000B 3 1,0 4,0 3,5 4,0 3,5 3,5   11,0 11,00 42,30  Rechazo al frente con paso de Valla

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios B Damas

Alejandra Vasquez (2005) -- Club Invitado 1

1000B 3 1,0 6,5 6,5 8,0 7,0 6,5   20,0 20,00 20,00  Rechazo al frente con paso de Valla

101B 3 1,5 5,5 6,0 6,0 5,5 5,0   17,0 25,50 45,50  salto adelante

401B 3 1,4 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 22,40 67,90  salto adentro

103B 3 1,6 7,0 6,5 8,0 6,5 7,0   20,5 32,80 100,70  mortal y medio adelante

Julieta Pacheco (2006) -- Club Invitado 2

1000B 3 1,0 6,5 5,5 6,5 6,5 6,5   19,5 19,50 19,50  Rechazo al frente con paso de Valla

101C 3 1,4 7,0 8,0 6,0 8,0 6,5   21,5 30,10 49,60  salto adelante

401C 3 1,3 5,5 6,5 6,0 6,0 5,5   17,5 22,75 72,35  salto adentro

103C 3 1,5 6,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 27,00 99,35  mortal y medio adelante

Alejandra Badilla (2006) -- Toros Chile 3

1000B 3 1,0 5,0 5,0 5,0 5,5 5,0   15,0 15,00 15,00  Rechazo al frente con paso de Valla

5001A 3 1,0 6,0 6,0 6,5 5,5 5,0   17,5 17,50 32,50  Rechazo al frente con medio giro

101C 3 1,4 4,5 4,0 4,5 5,0 4,0   13,0 18,20 50,70  salto adelante

100B 3 0,8 5,5 4,5 4,5 5,0 5,0   14,5 11,60 62,30  Salida de pie al frente 

Maite Suzarte (2005) -- Club Invitado 4

111A 3 0,6 5,5 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 9,90 9,90  Entrada Adelante

1000B 3 1,0 7,0 6,0 6,0 6,5 6,5   19,0 19,00 28,90  Rechazo al frente con paso de Valla

200B 3 0,8 7,0 6,0 6,0 6,0 6,5   18,5 14,80 43,70  Salida de pie atras

101C 3 1,4 4,5 3,5 4,0 4,5 4,5   13,0 18,20 61,90  salto adelante

Catalina Lam (2005) -- Club Invitado 5

1000B 3 1,0 5,0 4,5 4,0 4,5 5,0   14,0 14,00 14,00  Rechazo al frente con paso de Valla

5001A 3 1,0 3,5 3,5 3,0 4,0 4,0   11,0 11,00 25,00  Rechazo al frente con medio giro

200C 3 0,7 6,0 5,0 6,5 5,5 6,0   17,5 12,25 37,25  Salida de pie atras

111B 3 0,6 5,0 5,0 6,0 5,0 5,0   15,0 9,00 46,25  Entrada Adelante



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios D Damas

Barbara Jimenez (2011) -- Toros Chile 1

1000B 3 1,0 5,5 5,0 5,5 5,5 5,5   16,5 16,50 16,50  Rechazo al frente con paso de Valla

111B 3 0,6 5,5 5,0 5,5 5,0 5,0   15,5 9,30 25,80  Entrada Adelante

501A 3 0,7 4,5 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 9,45 35,25  Salida al frente con medio giro sin rechazo

100B 3 0,8 5,0 4,0 5,0 4,0 4,5   13,5 10,80 46,05  Salida de pie al frente 

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios D Damas

Barbara Jimenez (2011) -- Toros Chile 1

1000B 1 1,0 5,5 5,5 6,0 6,0 6,0   17,5 17,50 17,50  Rechazo al frente con paso de Valla

101A 1 1,4 4,0 4,0 4,0 4,5 5,0   12,5 17,50 35,00  salto adelante

102C 1 1,4 5,5 5,5 6,0 5,5 5,0   16,5 23,10 58,10  mortal adelante

100B 1 0,8 5,0 5,0 5,5 5,0 5,5   15,5 12,40 70,50  Salida de pie al frente 

Martina Flores (2010) -- Toros Chile 2

100B 1 0,8 7,0 6,0 6,0 6,0 7,0   19,0 15,20 15,20  Salida de pie al frente 

200C 1 0,7 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 11,55 26,75  Salida de pie atras

101A 1 1,4 5,5 4,5 5,0 5,0 5,0   15,0 21,00 47,75  salto adelante

102C 1 1,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 18,90 66,65  mortal adelante

Kaytie Cifuentes (2010) -- Academia Humanidades 3

200C 1 0,7 6,0 5,5 7,0 6,0 6,0   18,0 12,60 12,60  Salida de pie atras

1000B 1 1,0 5,0 6,0 7,0 6,0 5,5   17,5 17,50 30,10  Rechazo al frente con paso de Valla

5001A 1 1,0 7,0 5,5 7,0 6,5 6,5   20,0 20,00 50,10  Rechazo al frente con medio giro

111C 1 0,6 6,5 5,5 6,0 5,5 5,0   17,0 10,20 60,30  Entrada Adelante

Millaray Ramirez (2008) -- Toros Chile 4

100C 1 0,7 5,5 5,0 5,5 5,5 5,0   16,0 11,20 11,20  Salida de pie al frente 

200C 1 0,7 6,5 5,5 6,5 5,0 6,5   18,5 12,95 24,15  Salida de pie atras

111A 1 0,6 5,0 5,5 4,0 4,5 5,0   14,5 8,70 32,85  Entrada Adelante

501A 1 0,7 4,0 4,0 5,0 4,0 4,5   12,5 8,75 41,60  Salida al frente con medio giro sin rechazo

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo D Varones

Gustavo Inostroza (2005) -- Toros Chile 1

103B 5 1,7 5,0 4,5 5,0 5,0 5,5   15,0 25,50 25,50  mortal y medio adelante

401C 5 1,4 5,5 6,5 6,0 6,0 7,0   18,5 25,90 51,40  salto adentro

5231D 5 2,1 5,0 4,5 5,0 5,0 5,0   15,0 31,50 82,90  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 5 2,4 3,5 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 32,40 115,30  doble mortal y medio adelante

403C 5 2,2 4,5 4,0 4,0 4,5 4,5   13,0 28,60 143,90  mortal y medio adentro

Daniel Wilson (2006) -- Toros Chile 2

103B 5 1,7 4,5 6,0 5,0 5,5 5,0   15,5 26,35 26,35  mortal y medio adelante

401C 5 1,4 6,0 7,0 7,0 6,5 6,0   19,5 27,30 53,65  salto adentro

105C 5 2,4 3,0 3,5 4,0 3,5 4,0   11,0 26,40 80,05  doble mortal y medio adelante

403C 5 2,2 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 36,30 116,35  mortal y medio adentro

301C 5 1,6 4,5 5,0 5,0 5,0 5,5   15,0 24,00 140,35  salto inverso



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo D Varones

Benjamin Soto (2005) -- Club Invitado 3

101C 5 1,2 5,5 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 21,60 21,60  salto adelante

401C 5 1,4 6,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 28,00 49,60  salto adentro

612C 5 1,5 6,5 6,5 6,0 7,0 6,0   19,0 28,50 78,10  equilibrio mortal adelante

5231D 5 2,1 4,5 6,0 5,5 5,0 5,5   16,0 33,60 111,70  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

103C 5 1,6 5,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 138,10  mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo B Damas

Catalina Aros (2001) -- Santiago Diving Club 1

101B 5 1,3 6,5 6,5 6,0 7,0 7,0   20,0 26,00 26,00  salto adelante

401B 5 1,5 7,0 7,0 7,0 7,0 6,5   21,0 31,50 57,50  salto adentro

301C 5 1,6 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 33,60 91,10  salto inverso

201C 5 1,5 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 29,25 120,35  salto atrás

103B 5 1,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 153,50  mortal y medio adelante

403C 5 2,2 6,0 6,0 6,0 7,0 6,0   18,0 39,60 193,10  mortal y medio adentro

612C 5 1,5 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 25,50 218,60  equilibrio mortal adelante

Marieli Urriola (2002) -- Santiago Diving Club 2

101B 5 1,3 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 20,80 20,80  salto adelante

401B 5 1,5 6,0 5,5 5,5 5,5 6,0   17,0 25,50 46,30  salto adentro

301C 5 1,6 6,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,5 28,00 74,30  salto inverso

5231D 5 2,1 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5   12,5 26,25 100,55  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

103B 5 1,7 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 24,65 125,20  mortal y medio adelante

403C 5 2,2 5,5 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 36,30 161,50  mortal y medio adentro

612C 5 1,5 4,5 4,0 4,5 4,0 4,5   13,0 19,50 181,00  equilibrio mortal adelante

Josefa Basoalto (2001) -- Toros Chile 3

101C 5 1,2 6,5 6,0 6,5 6,5 6,5   19,5 23,40 23,40  salto adelante

201C 5 1,5 6,5 7,0 7,0 6,5 6,5   20,0 30,00 53,40  salto atrás

401C 5 1,4 5,5 5,5 5,5 5,5 6,0   16,5 23,10 76,50  salto adentro

612C 5 1,5 5,0 5,0 5,0 5,5 5,0   15,0 22,50 99,00  equilibrio mortal adelante

103C 5 1,6 3,0 3,5 4,0 3,5 4,0   11,0 17,60 116,60  mortal y medio adelante

301C 5 1,6 3,5 3,5 3,5 3,0 4,0   10,5 16,80 133,40  salto inverso

403C 5 2,2 5,0 4,5 5,0 4,5 4,5   14,0 30,80 164,20  mortal y medio adentro

Sincronizado

Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total PuntosPuntuaciónS4 S5S1 S2 Pen

Marieli Urriola (2002)  -- Santiago Diving Club 

Catalina Aros (2001)  -- Santiago Diving Club 

1

401B 3 2,0 6.5 7,0 7,0 6,5   7.0 34,0 40,80 40,806.0 7.5    

201B 3 2,0 7.0 6,5 6,0 6,0   7.5 32,5 39,00 79,805.5 7.0    

301C 3 1,8 7.0 7,0 5,5 6,0   6.5 33,0 35,64 115,446.5 7.0    

5231D 3 2,0 5.5 5,5 6,0 5,5   5.5 27,5 33,00 148,445.5 5.5    

105C 3 2,2 5.5 6,0 6,5 6,0   6.5 31,0 40,92 189,366.5 6.0    



Sincronizado

Salt Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total PuntosPuntuaciónS4 S5S1 S2 Pen

Mayte Salinas (1999)  -- Santiago Diving Club 

Alibet Noguera (2001)  -- Santiago Diving Club 

2

401B 3 2,0 7.0 7,0 6,0 6,5   6.0 32,0 38,40 38,406.0 6.5    

201B 3 2,0 7.0 6,5 6,5 7,0   7.5 34,5 41,40 79,806.5 7.0    

301B 3 1,9 4.5 3,5 4,5 5,0   4.0 20,0 22,80 102,603.5 3.5    

103B 3 1,6 6.5 6,0 5,5 6,0   5.0 27,5 26,40 129,006.0 4.5    

5231D 3 2,0 6.0 5,5 6,0 5,5   5.5 28,0 33,60 162,605.5 5.5    

Christian Lewis (2003)  -- Toros Chile 

Andres Lewis (2003)  -- Toros Chile 

3

103B 3 2,0 5.5 5,5 5,5 5,5   5.5 27,0 32,40 32,405.0 5.5    

401B 3 2,0 6.0 5,5 4,5 5,5   6.0 29,0 34,80 67,206.0 6.0    

201C 3 1,7 6.0 5,0 4,5 5,5   5.0 24,5 24,99 92,194.0 5.0    

403C 3 1,9 4.5 4,0 3,5 4,0   4.5 22,0 25,08 117,274.5 5.0    

105C 3 2,2 4.5 5,0 4,5 5,5   5.5 25,0 33,00 150,274.0 6.0    

Ariel Franco (2004)  -- Liceo Domingo Santa Maria 

Martin Martinez (2003)  -- Toros Chile 

4

103B 3 2,0 5.0 5,5 5,5 5,0   5.5 26,0 31,20 31,205.0 5.0    

401B 3 2,0 5.5 5,5 5,5 5,5   4.0 25,0 30,00 61,205.0 5.0    

201C 3 1,7 5.5 4,5 5,0 5,5   4.0 24,5 24,99 86,195.0 5.0    

105C 3 2,2 5.0 5,0 5,5 5,5   5.0 26,0 34,32 120,515.0 5.5    

403C 3 1,9 5.5 4,5 4,5 4,0   4.5 23,0 26,22 146,734.5 5.0    

Gustavo Inostroza (2005)  -- Toros Chile 

Daniel Wilson (2006)  -- Toros Chile 

5

103B 3 2,0 4.0 4,0 5,0 5,0   4.0 21,0 25,20 25,204.0 4.0    

401B 3 2,0 5.5 5,0 5,0 6,5   5.0 25,0 30,00 55,204.5 5.0    

105C 3 2,2 4.0 4,5 4,5 4,5   5.0 24,0 31,68 86,884.5 5.5    

403C 3 1,9 5.5 5,0 5,0 4,5   5.0 25,0 28,50 115,385.0 5.0    

5231D 3 2,0 4.5 4,5 5,5 5,5   5.5 25,5 30,60 145,985.0 5.0    

Josefa Basoalto (2001)  -- Toros Chile 

Monserrat Cañas (2003)  -- Toros Chile 

6

103B 3 2,0 6.0 6,0 6,0 5,5   7.0 32,5 39,00 39,007.0 6.5    

201C 3 2,0 5.5 6,0 5,5 5,5   6.5 30,0 36,00 75,006.0 6.5    

105C 3 2,2 5.5 5,0 5,0 6,0   5.5 25,5 33,66 108,664.0 5.5    

5231D 3 2,0 0.0 0,0 0,0 0,0   0.0 0,0 0,00 108,660.0 0.0   1

401B 3 1,4 5.5 5,5 4,5 6,0   5.0 25,5 21,42 130,084.5 5.0    

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m TC Damas

Paula Sotomayor (1991) -- Santiago Diving Club 1

403B 1 2,4 6,5 6,5 6,0 6,5 6,5   19,5 46,80 46,80  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 6,5 7,0 6,5 6,5 6,0   19,5 50,70 97,50  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 5,5 5,5 5,5 6,5 6,5   17,5 40,25 137,75  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,0 4,5 4,5 5,0 3,5   14,0 33,60 171,35  mortal y medio inverso

5132D 1 2,2 5,5 5,0 5,5 5,5 6,0   16,5 36,30 207,65  mortal y medio adelante con  un tirabuzón



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m TC Damas

Mayte Salinas (1999) -- Santiago Diving Club 2

105C 1 2,4 6,0 5,5 6,0 6,5 5,5   17,5 42,00 42,00  doble mortal y medio adelante

403B 1 2,4 6,5 7,5 7,0 6,5 6,0   20,0 48,00 90,00  mortal y medio adentro

203B 1 2,3 5,0 4,5 5,0 5,5 5,5   15,5 35,65 125,65  mortal y medio atrás

303C 1 2,1 5,5 5,0 6,5 6,0 5,0   16,5 34,65 160,30  mortal y medio inverso

5132D 1 2,2 5,0 5,5 6,0 6,5 6,0   17,5 38,50 198,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m TC Damas

Mayte Salinas (1999) -- Santiago Diving Club 1

105B 3 2,4 5,0 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 37,20 37,20  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 5,5 5,5 6,0 5,0 5,5   16,5 44,55 81,75  doble mortal y medio adentro

205C 3 2,8 5,0 5,0 6,0 5,0 5,0   15,0 42,00 123,75  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 47,60 171,35  doble mortal y medio inverso

5233D 3 2,4 7,0 6,5 6,0 7,0 7,5   20,5 49,20 220,55  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Paula Sotomayor (1991) -- Santiago Diving Club 2

405C 3 2,7 5,5 5,5 5,5 6,5 6,5   17,5 47,25 47,25  doble mortal y medio adentro

107C 3 2,8 5,0 5,5 5,5 6,0 5,0   16,0 44,80 92,05  triple mortal y medio adelante

205C 3 2,8 5,0 5,5 5,5 5,5 5,0   16,0 44,80 136,85  doble mortal y medio atrás

305C 3 2,8 4,5 4,0 5,0 5,0 4,5   14,0 39,20 176,05  doble mortal y medio inverso

5152B 3 3,0 3,0 4,0 4,5 4,0 4,5   12,5 37,50 213,55  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios A Damas

Dafne Vivanco (2004) -- Toros Chile 1

101C 1 1,2 4,5 4,0 4,0 5,0 5,0   13,5 16,20 16,20  salto adelante

401C 1 1,4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 16,80 33,00  salto adentro

201A 1 1,7 2,5 1,5 2,0 2,5 2,5   7,0 11,90 44,90  salto atrás

103C 1 1,6 4,5 4,0 4,5 4,5 4,5   13,5 21,60 66,50  mortal y medio adelante

1000B 1 1,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,5   15,5 15,50 82,00  Rechazo al frente con paso de Valla

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios A Varones

David Lewis (2004) -- Toros Chile 1

101C 1 1,2 4,0 5,5 5,5 4,5 3,5   14,0 16,80 16,80  salto adelante

401C 1 1,4 4,5 5,0 5,0 4,5 5,0   14,5 20,30 37,10  salto adentro

202C 1 1,5 5,0 6,5 5,5 5,0 6,0   16,5 24,75 61,85  Mortal Atras Extendido

103C 1 1,6 4,0 5,0 4,0 4,5 4,5   13,0 20,80 82,65  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 4,0 4,5 4,5 4,0 4,5   13,0 20,80 103,45  mortal adentro

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo B Damas

Catalina Aros (2001) -- Santiago Diving Club 1

103B 1 1,7 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 29,75 29,75  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,0 6,5 7,0 6,5 7,5   20,0 30,00 59,75  salto adentro

201B 1 1,6 6,5 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 31,20 90,95  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 7,0 6,0 7,0 6,0   19,0 32,30 123,25  salto inverso

5132D 1 2,2 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 34,10 157,35  mortal y medio adelante con  un tirabuzón



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo B Damas

104C 1 2,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 33,00 190,35  doble mortal adelante

403C 1 2,2 6,0 5,5 6,5 6,0 6,0   18,0 39,60 229,95  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 5,5 5,5 5,0 5,5 5,0   16,0 32,00 261,95  mortal y medio atrás

Alibet Noguera (2001) -- Santiago Diving Club 2

103B 1 1,7 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 28,05 28,05  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 5,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 27,00 55,05  salto adentro

201B 1 1,6 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 86,25  salto atrás

301B 1 1,7 5,5 5,5 6,5 6,5 6,0   18,0 30,60 116,85  salto inverso

5231D 1 2,1 4,5 5,0 5,5 5,0 5,5   15,5 32,55 149,40  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

104C 1 2,2 5,5 5,5 6,5 6,5 6,5   18,5 40,70 190,10  doble mortal adelante

403C 1 2,2 6,0 6,0 6,5 6,0 6,5   18,5 40,70 230,80  mortal y medio adentro

203C 1 2,0 4,0 4,0 4,5 4,5 4,5   13,0 26,00 256,80  mortal y medio atrás

Marieli Urriola (2002) -- Santiago Diving Club 3

103B 1 1,7 5,5 6,0 5,0 5,5 6,0   17,0 28,90 28,90  mortal y medio adelante

401B 1 1,5 6,5 6,0 6,5 6,5 6,0   19,0 28,50 57,40  salto adentro

201B 1 1,6 6,0 5,0 4,5 5,5 5,5   16,0 25,60 83,00  salto atrás

301C 1 1,6 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 26,40 109,40  salto inverso

5221D 1 1,7 6,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,5 29,75 139,15  mortal atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 36,30 175,45  doble mortal adelante

403C 1 2,2 4,0 4,5 4,5 4,5 5,0   13,5 29,70 205,15  mortal y medio adentro

5223D 1 2,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 34,50 239,65  mortal atrás con un tirabuzón y medio

Daniela Rosas (2001) -- Santiago Diving Club 4

101B 1 1,3 5,5 6,0 6,5 7,0 6,0   18,5 24,05 24,05  salto adelante

401B 1 1,5 6,5 6,5 6,5 7,0 6,0   19,5 29,25 53,30  salto adentro

201B 1 1,6 4,5 5,0 4,5 4,5 4,5   13,5 21,60 74,90  salto atrás

301B 1 1,7 6,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,5 29,75 104,65  salto inverso

5211A 1 1,8 6,0 6,0 5,5 6,5 6,0   18,0 32,40 137,05  salto atrás con medio tirabuzón

103B 1 1,7 5,0 5,5 5,5 6,5 6,0   17,0 28,90 165,95  mortal y medio adelante

403C 1 2,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,5   15,0 33,00 198,95  mortal y medio adentro

5122D 1 1,9 3,0 3,0 2,0 3,0 2,5   8,5 16,15 215,10  mortal adelante con un tirabuzón

Daniela Lam (2002) -- Club Invitado 5

101C 1 1,2 5,0 5,5 5,0 5,0 5,5   15,5 18,60 18,60  salto adelante

401C 1 1,4 5,0 5,5 5,5 5,0 5,0   15,5 21,70 40,30  salto adentro

201C 1 1,5 5,0 5,0 5,0 4,5 4,5   14,5 21,75 62,05  salto atrás

301C 1 1,6 2,5 4,0 3,0 3,5 3,5   10,0 16,00 78,05  salto inverso

5221D 1 1,7 4,0 4,0 4,0 3,0 3,5   11,5 19,55 97,60  mortal atrás con medio tirabuzón

103C 1 1,6 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 24,00 121,60  mortal y medio adelante

402C 1 1,6 5,0 5,0 5,0 5,5 5,0   15,0 24,00 145,60  mortal adentro

302C 1 1,6 2,5 3,0 3,0 2,5 2,0   8,0 12,80 158,40  mortal inverso 

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios C Damas

Rafaela Badilla (2008) -- Toros Chile 1

1000B 1 1,0 5,5 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 16,00 16,00  Rechazo al frente con paso de Valla

111A 1 0,6 6,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 9,30 25,30  Entrada Adelante

102C 1 1,4 5,0 5,0 5,5 5,5 7,0   16,0 22,40 47,70  mortal adelante

200C 1 0,7 6,0 6,5 6,5 5,5 6,5   19,0 13,30 61,00  Salida de pie atras



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios C Damas

Florencia Vera (2007) -- Toros Chile 2

100C 1 0,7 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 11,55 11,55  Salida de pie al frente 

200C 1 0,7 5,5 5,0 4,5 5,0 5,0   15,0 10,50 22,05  Salida de pie atras

111A 1 0,6 6,0 5,0 5,0 4,5 5,0   15,0 9,00 31,05  Entrada Adelante

501A 1 0,7 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 11,55 42,60  Salida al frente con medio giro sin rechazo

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Novicios D Varones

Santiago Palma (2010) -- Toros Chile 1

100C 1 0,7 5,5 6,0 6,0 5,5 6,0   17,5 12,25 12,25  Salida de pie al frente 

200C 1 0,7 5,0 6,0 5,5 5,0 5,5   16,0 11,20 23,45  Salida de pie atras

111A 1 0,6 5,5 5,5 5,0 5,0 5,0   15,5 9,30 32,75  Entrada Adelante

501A 1 0,7 5,0 4,5 4,5 4,5 4,0   13,5 9,45 42,20  Salida al frente con medio giro sin rechazo

Maximo Quiroga (2010) -- Academia Humanidades 2

100A 1 0,6 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 9,90 9,90  Salida de pie al frente 

100C 1 0,7 4,5 4,5 4,5 4,5 4,0   13,5 9,45 19,35  Salida de pie al frente 

200A 1 0,6 5,0 4,5 4,0 5,0 4,5   14,0 8,40 27,75  Salida de pie atras

501A 1 0,7 3,5 3,0 3,0 3,5 3,5   10,0 7,00 34,75  Salida al frente con medio giro sin rechazo

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios A Damas

Dafne Vivanco (2004) -- Toros Chile 1

101C 3 1,4 5,0 5,0 4,0 4,5 4,0   13,5 18,90 18,90  salto adelante

401C 3 1,3 5,0 5,0 4,0 5,5 5,0   15,0 19,50 38,40  salto adentro

1000B 3 1,0 5,0 4,5 4,0 4,5 4,5   13,5 13,50 51,90  Rechazo al frente con paso de Valla

103C 3 1,5 3,5 4,0 3,5 4,0 3,0   11,0 16,50 68,40  mortal y medio adelante

100B 3 0,8 3,0 3,0 2,0 4,0 3,0   9,0 7,20 75,60  Salida de pie al frente 

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo B Damas

Alibet Noguera (2001) -- Santiago Diving Club 1

103B 3 1,6 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 29,60 29,60  mortal y medio adelante

403C 3 1,9 5,0 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 32,30 61,90  mortal y medio adentro

201B 3 1,8 5,5 6,5 5,5 6,5 6,0   18,0 32,40 94,30  salto atrás

301B 3 1,9 6,0 6,5 5,5 5,5 5,5   17,0 32,30 126,60  salto inverso

5231D 3 2,0 5,0 4,5 5,0 6,0 5,5   15,5 31,00 157,60  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 3 2,2 5,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,5 34,10 191,70  doble mortal y medio adelante

404C 3 2,4 5,0 4,5 5,0 5,0 6,0   15,0 36,00 227,70  doble mortal adentro

203C 3 1,9 4,5 4,0 4,5 4,5 4,0   13,0 24,70 252,40  mortal y medio atrás

Catalina Aros (2001) -- Santiago Diving Club 2

103B 3 1,6 6,5 6,0 7,0 6,5 6,0   19,0 30,40 30,40  mortal y medio adelante

401B 3 1,4 6,5 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 29,40 59,80  salto adentro

201B 3 1,8 6,5 7,0 6,0 7,0 5,5   19,5 35,10 94,90  salto atrás

301B 3 1,9 6,0 5,5 6,0 6,0 5,0   17,5 33,25 128,15  salto inverso

5132D 3 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 128,15 1mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 6,0 7,0 6,0 6,0 5,5   18,0 43,20 171,35  doble mortal y medio adelante

403B 3 2,1 7,0 7,0 6,5 6,5 6,0   20,0 42,00 213,35  mortal y medio adentro

203B 3 2,2 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 36,30 249,65  mortal y medio atrás



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Grupo B Damas

Marieli Urriola (2002) -- Santiago Diving Club 3

103B 3 1,6 5,5 5,0 4,5 5,5 5,0   15,5 24,80 24,80  mortal y medio adelante

401B 3 1,4 5,0 5,5 5,0 5,0 5,0   15,0 21,00 45,80  salto adentro

201B 3 1,8 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 30,60 76,40  salto atrás

301C 3 1,8 6,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,5 31,50 107,90  salto inverso

5231D 3 2,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,5   15,5 31,00 138,90  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 3 2,2 6,0 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 35,20 174,10  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 5,5 4,0 5,0 5,5 5,5   16,0 30,40 204,50  mortal y medio adentro

5233D 3 2,4 4,5 3,5 4,5 3,0 4,0   12,0 28,80 233,30  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio

Daniela Rosas (2001) -- Santiago Diving Club 4

101B 3 1,5 4,5 5,0 5,5 5,5 4,5   15,0 22,50 22,50  salto adelante

401B 3 1,4 5,5 6,0 5,5 6,5 6,5   18,0 25,20 47,70  salto adentro

201B 3 1,8 4,5 4,5 4,0 5,0 5,0   14,0 25,20 72,90  salto atrás

301B 3 1,9 4,0 4,0 5,0 4,5 4,0   12,5 23,75 96,65  salto inverso

5211A 3 2,0 6,5 6,5 6,0 7,0 6,0   19,0 38,00 134,65  salto atrás con medio tirabuzón

103B 3 1,6 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 24,00 158,65  mortal y medio adelante

403B 3 2,1 4,5 5,0 4,5 5,0 5,0   14,5 30,45 189,10  mortal y medio adentro

5132D 3 2,1 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,0 25,20 214,30  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

Josefa Basoalto (2001) -- Toros Chile 5

103B 3 1,6 6,5 6,0 5,5 6,0 6,0   18,0 28,80 28,80  mortal y medio adelante

201C 3 1,7 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 26,35 55,15  salto atrás

301C 3 1,8 4,5 3,5 4,0 4,5 4,5   13,0 23,40 78,55  salto inverso

401B 3 1,4 5,0 4,5 5,5 5,0 4,5   14,5 20,30 98,85  salto adentro

5231D 3 2,0 5,0 4,0 5,5 4,0 4,5   13,5 27,00 125,85  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105C 3 2,2 5,5 5,0 5,0 5,5 5,0   15,5 34,10 159,95  doble mortal y medio adelante

403C 3 1,9 5,0 4,5 5,0 5,5 5,5   15,5 29,45 189,40  mortal y medio adentro

203C 3 1,9 3,5 2,0 2,5 3,5 3,5   9,5 18,05 207,45  mortal y medio atrás

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 1m Grupo D  Damas

Javiera Mancilla (2006) -- Club Invitado 1

201C 1 1,5 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 22,50 22,50  salto atrás

301C 1 1,6 5,0 4,5 4,5 4,0 5,0   14,0 22,40 44,90  salto inverso

401C 1 1,4 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 27,30 72,20  salto adentro

103C 1 1,6 5,0 6,0 5,5 6,0 5,5   17,0 27,20 99,40  mortal y medio adelante

5122D 1 1,9 5,5 5,0 6,0 5,0 5,5   16,0 30,40 129,80  mortal adelante con un tirabuzón

Alejandra Vasquez (2005) -- Club Invitado 2

101B 1 1,3 6,0 7,0 6,5 7,0 6,0   19,5 25,35 25,35  salto adelante

401B 1 1,5 6,0 7,5 6,5 6,0 6,5   19,0 28,50 53,85  salto adentro

201C 1 1,5 4,0 4,5 4,5 4,0 5,0   13,0 19,50 73,35  salto atrás

301C 1 1,6 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 27,20 100,55  salto inverso

103C 1 1,6 5,0 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 26,40 126,95  mortal y medio adelante

Julieta Pacheco (2006) -- Club Invitado 3

101C 1 1,2 7,0 7,0 7,5 7,0 6,0   21,0 25,20 25,20  salto adelante

401C 1 1,4 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 23,10 48,30  salto adentro

302C 1 1,6 5,0 5,5 5,5 5,0 5,5   16,0 25,60 73,90  mortal inverso 

402C 1 1,6 4,0 4,5 4,0 4,5 5,0   13,0 20,80 94,70  mortal adentro

103C 1 1,6 5,5 6,0 5,0 5,5 5,0   16,0 25,60 120,30  mortal y medio adelante

Trampolin 3m Grupo D Damas



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Javiera Mancilla (2006) -- Club Invitado 1

101C 3 1,4 6,0 6,0 5,5 5,5 6,0   17,5 24,50 24,50  salto adelante

401C 3 1,3 4,5 4,5 4,5 5,0 4,5   13,5 17,55 42,05  salto adentro

201C 3 1,7 7,0 6,5 6,0 6,5 6,5   19,5 33,15 75,20  salto atrás

301C 3 1,8 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 27,90 103,10  salto inverso

103C 3 1,5 2,5 3,0 3,5 2,5 3,5   9,0 13,50 116,60  mortal y medio adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Trampolin 3m Novicios A Varones

Maximo Caceres (2003) -- Academia Humanidades 1

111A 3 0,6 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 10,20 10,20  Entrada Adelante

101B 3 1,5 6,5 6,0 5,5 6,5 5,5   18,0 27,00 37,20  salto adelante

401B 3 1,4 6,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 25,20 62,40  salto adentro

201C 3 1,7 4,0 5,0 3,5 4,0 4,0   12,0 20,40 82,80  salto atrás

103B 3 1,6 7,0 7,0 7,0 7,5 6,5   21,0 33,60 116,40  mortal y medio adelante

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua
ción

Pen

Plataforma 5m Grupo A Damas

Mayte Salinas (1999) -- Santiago Diving Club 1

103B 5 1,7 6,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 34,00 34,00  mortal y medio adelante

401B 5 1,5 7,0 7,0 7,0 7,0 6,5   21,0 31,50 65,50  salto adentro

301B 5 1,7 7,0 6,5 6,5 6,5 7,0   20,0 34,00 99,50  salto inverso

5231D 5 2,1 6,0 6,5 5,5 6,0 6,5   18,5 38,85 138,35  Mortal y medio atras con medio tirabuzon encogido

105B 7,5 2,4 6,0 6,0 6,0 6,0 6,5   18,0 43,20 181,55  doble mortal y medio adelante

405C 7,5 2,7 4,0 3,5 4,0 4,0 4,0   12,0 32,40 213,95  doble mortal y medio adentro

5132D 5 2,2 6,0 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 38,50 252,45  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

203B 5 2,3 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   12,0 27,60 280,05  mortal y medio atrás


